ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o enquadramento de
vencimentos e salários de servidores da administração municipal, bem como
de proventos de aposentados municipais, de acordo com o disposto no art.
7°, inciso IV e art. 39, § 3°, da Constituição Federal, obedecendo o valor
mínimo de R$ 151,00 (cento e cinqüenta e um reais), a partir de 03 de abril
de 2000, fixado pela Medida Provisória n° 2019, de 03 de abril de 2000.

ARTIGO 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 19 de maic/de 1999